
Ordinanza n. ERRORE: SORGENTE DEL RIFERIMENTO NON TROVATA   del ERRORE: SORGENTE DEL RIFERIMENTO NON TROVATA Pa-
gina volume N. Ver. 9.0

 COMUNE  DI  PERUGIA 
  SETTORE  

 GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO E DELL'ECONOMIA 

  UNITÀ  OPERATIVA  

 AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE 

ORDINANZA
 N.  120    DEL  10.02.2012 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL'ART. 54 DECRETO LEGISLATIVO
18/8/2000, N. 267 E S.M.I., PER CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO UBICATE
NEL COMUNE DI PERUGIA CAUSA CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE.

I L  S I N D AC O

Premesso che:

- le  precipitazioni nevose, secondo le ultime previsioni meteorologiche, sono destinate a protrarsi 
per tutta la giornata odierna e  per quella successiva, determinando condizioni stradali  pericolose 
per la pubblica incolumità, nonché difficoltà per il raggiungimento dei plessi scolastici, sia da parte 
dell’utenza che da parte del personale scolastico;

- è necessario adottare opportuni provvedimenti per ridurre al minimo i pericoli e i disagi per la cit-
tadinanza, soprattutto per gli alunni che frequentano le scuole situate in questo Comune, e con-
sentire al personale incaricato di proseguire  le operazioni di sgombero neve;

Considerato che:

- è ritenuto opportuno provvedere alla chiusura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado   situa-
ti sul territorio del Comune di Perugia per le motivazioni suddette;

 - visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che legittima il Sindaco ad adottare provvedimenti, 
con atto motivato, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pub-
blica e la sicurezza urbana, da comunicare preventivamente al Prefetto anche ai fini della predi-
sposizione degli strumenti necessari alla loro adozione;

- visto l’art. 15, comma 3, della Legge n. 225 del 24/02/1992.

Foglio  1   di  2

IL 



Ordinanza n. ERRORE: SORGENTE DEL RIFERIMENTO NON TROVATA   del ERRORE: SORGENTE DEL RIFERIMENTO NON TROVATA Pa-
gina volume N. Ver. 9.0

ORDINA

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado situate sul territorio comunale per il giorno 11 

febbraio 2012.

      

        DISPONE

1. la notifica della presente ordinanza all’Ufficio Scolastico Regionale affinché ne dia idonea 

ed opportuna conoscenza a tutti i dirigenti scolastici;

2. di dare diffusione alla presente ordinanza attraverso gli organi di informazione e il sito Inter-

net del Comune di Perugia;

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line.

IL SINDACO 
  ( Wladimiro Boccali)

DATI  RIEPILOGATIVI
Area/e di intervento: TERRITORIO COMUNE DI PERUGIAI
Provvedimento/i: ORDINANZA AI SENSI DELL'ART. 54, COMMA 4°, D. LGS. 18/8/2000 N. 267
Soggetto: SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO

Foglio  2   di  2


	 COMUNE  DI  PERUGIA 
	IL SINDACO
	IL SINDACO 

